
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 4 marca 2026 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, 

Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu udział wzięli członkowie komisji  

i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący rady Miejskiej w Mogilnie Łukasz Gapiński, który 

powitał obecnych i zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Mogilno na rok 2025. 

4. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 

2025-2039. 

5. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia w 2026 roku pomocy miastu partnerskiemu Brody  

w Ukrainie w związku z trwającym na terytorium tego państwa konfliktem zbrojnym.  

6. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Zakup oryginalnych eksponatów, stworzenie 

replik i kopii wartościowych oryginalnych eksponatów oraz ich konserwację” w ramach projektu 

„Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919” 

7. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mogilno od 

współwłaścicieli będących osobami fizycznymi prawa własności części nieruchomości gruntowej, 

niezabudowanej, położonej w miejscowości Chabsko i stanowiącej działki nr 144/12, 185/28 i 

319/6. 

8. Zakończenie.  

 

Ad. 3 

 Burmistrz Karol Nawrot przedstawił projekt zmian w budżecie gminy. Poinformował, że plan 

dochodów budżetowych zostaje zwiększony do kwoty 195.809.890,93 zł, co stanowi wzrost  

o 1.593.332,24 zł. Plan wydatków budżetowych zostaje zwiększony do kwoty 218.342.102,27 zł, czyli 

o 2 891 332,24 zł. 

Wyjaśnił, że zmiany wynikają przede wszystkim z uzyskania dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na budowę drogi gminnej stanowiącej ul. Dmowskiego w Mogilnie w wysokości 

1.298.094 zł, co stanowi 50% wartości zadania. Podkreślił, że gmina chce jak najszybciej ogłosić 

przetarg na realizację tej inwestycji, licząc na uzyskanie oszczędności w postępowaniu 

przetargowym. 

Ponadto, poinformował o zmianie nazwy zadania inwestycyjnego dotyczącego opracowania 

dokumentacji projektowej drogi w miejscowości Wiecanowo. Nowa nazwa zadania brzmi: 

„Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie rozbudowa drogi gminnej  

nr 140715C w miejscowości Wiecanowo”. Zmiana wynika z nadania drodze numeru ewidencyjnego. 

W projekcie zmian budżetowych przewidziano również środki na zakup i montaż parkometru oraz 

szlabanu przy wjeździe na parking przy ratuszu w Mogilnie. Wprowadzono także kwotę 27 tys. zł na 

opracowanie projektu modernizacji boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Mogilnie. 

W projekcie budżetu uwzględniono również 10.000 zł na wsparcie budowy Muzeum Powstania 

Wielkopolskiego oraz 25.000 zł pomocy dla miasta partnerskiego Brody w Ukrainie  



z przeznaczeniem na zakup agregatów prądotwórczych. Dodatkowo zaplanowano zadanie 

polegające na pielęgnacji pomników przyrody o wartości 58 tys. zł, przy czym gmina zamierza 

ubiegać się o 80% dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu. 

Radna Wioleta Michalak podziękowała za zabezpieczenie środków na opracowanie projektu 

boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym, podkreślając, że szkoła ta przez 

wiele lat nie doczekała się odpowiedniej infrastruktury sportowej. 

Radny Leszek Duszyński zwrócił uwagę, że przy tej szkole funkcjonuje już boisko 

wielofunkcyjne, które powstało kilkanaście lat temu. Następnie radny poprosił burmistrza  

o rozwinięcie informacji dotyczących planowanego systemu parkowania przy ratuszu oraz montażu 

szlabanu i parkometru. 

Radny Łukasz Drzazgowski zapytał o planowany kredyt długoterminowy w wysokości 13 mln zł 

wskazany w przychodach budżetu oraz o to, czy jest to kwota wynikająca z wcześniejszej decyzji 

rady o możliwości zaciągnięcia kredytu. 

Radny Mirosław Leszczyński zapytał, czy planowana dokumentacja projektowa dotycząca 

drogi w Wiecanowie dotyczy drogi prowadzącej w kierunku plaży. 

Burmistrz odpowiadając na pytania radnych wyjaśnił, że system parkingowy przy ratuszu będzie 

polegał na montażu szlabanu i parkometru. Mieszkańcy wjeżdżający na parking będą mogli pobrać 

bilet i korzystać z parkingu bezpłatnie przez pierwszą godzinę. Po przekroczeniu tego czasu 

konieczne będzie uiszczenie opłaty w parkomacie. Jednocześnie planowane jest przeniesienie 

parkingu dla pracowników w miejsce wydzierżawione dla urzędu miejskiego oraz starostwa przez 

przedsiębiorcę. Dla pracowników przewidziane będzie rozwiązanie umożliwiające automatyczne 

otwieranie szlabanu na podstawie numeru rejestracyjnego pojazdu. 

Burmistrz wyjaśnił również, że kwestia kredytu pozostaje na etapie uzyskania opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i nie rozpoczęto jeszcze procedury jego zaciągania. Dodał, że zmiana nazwy 

projektu nie dotyczy drogi prowadzącej do plaży, lecz odcinka, o którego realizację wnioskowała 

radna Małgorzata Staniek. 

Radny Grzegorz Stochliński zapytał, jak funkcjonować będzie parking przy urzędzie w dni 

wolne od pracy, zwłaszcza w weekendy, gdy korzystają z niego osoby odwiedzające szpital lub 

przychodnię. 

Burmistrz odpowiedział, że jest to kwestia do dopracowania, jednak rozważane jest pozostawienie 

parkingu w weekendy bez opłat i z otwartym szlabanem. 

Radny Łukasz Drzazgowski odniósł się do planowanego kredytu i wyraził nadzieję, że jego 

wysokość będzie możliwie jak najniższa, aby zachować bezpieczny poziom finansów gminy. 

Radna Małgorzata Stanik zapytała, czy projekt drogi we Wiecanowie przewiduje połączenie  

z Drogą Solidarności.  

Burmistrz odpowiedział, że w pierwszym etapie takie połączenie nie będzie możliwe, ponieważ urząd 

marszałkowski nie wyraził zgody na połączenie z obwodnicą. W projekcie przewidziano zatem 

zawrotkę, jednak w przyszłości gmina będzie poszukiwać możliwości wykonania takiego połączenia. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają 

bezpośrednio ze zmian wprowadzanych w budżecie gminy. 

 

Ad. 5 

Radny Łukasz Drzazgowski zapytał, czy miasto partnerskie zwróciło się bezpośrednio o pomoc  

w zakupie agregatów prądotwórczych. 

Burmistrz odpowiedział, że gmina zwróciła się do władz miasta Brody z zapytaniem, jakie wsparcie 

jest im najbardziej potrzebne. W odpowiedzi wskazano właśnie agregaty prądotwórcze jako 

najbardziej potrzebne w obecnej sytuacji. 

 



Ad. 6 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 7 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy niewielkiego fragmentu działki 

potrzebnej do realizacji inwestycji polegającej na przebudowie ulic oraz budowie kanalizacji 

deszczowej na nowym osiedlu w Chabsku. W związku z częstymi problemami z zalewaniem tego 

terenu planowane jest odprowadzenie wód opadowych do jeziora. Stąd konieczne jest przejęcie 

niewielkiej części działki od prywatnych właścicieli. Wyrazili oni zgodę na sprzedaż działki  

i zadeklarowali rozsądną cenę. Szacuje się, że koszt zakupu nie przekroczy 20.000 zł. Dodał, że 

teren ten będzie miał charakter ciągu pieszego prowadzącego w kierunku jeziora. 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

        Protokolant:            Przewodniczący Posiedzenia: 

/-/ Weronika Czarnecka                                                                               /-/ Łukasz Gapiński   


